
 

1 

 

Usnesení č.1/2016 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 26.1.2016 od  18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu   

 

Přítomni dle prezenční listiny :       p. Zimová,  p. Šulcová,  p. Těšínský       

                                                         p. Kalašová, p. Holzmann, p. Bílá, p. Štěpánek, p. Krumpholc 

                                           

Omluveni:                         p. Hyka, p. Vohlídalová, p. Šnajdr 

Hosté:                                                  

Zastupitelstvo  

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:           p. Holzmanna , p. Těšínského 

návrhovou komisi:            p. Štěpánka, p. Krumpholce  

 

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) Schválilo kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:          8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

             2.   ZO Schválilo navržený a rozšířený program, návrhovou komisi a ověřovatele zápisu.                 

            Hlasovalo pro:           8           proti:    0 zdržel se hlasování:   0  

 

3. ZO schválilo rozpočet obce Obříství pro rok 2016. 

Příjmy : 15 706  900 Kč     (daňové příjmy a příjmy na položky, ostatní příjmy na paragrafy) 

Výdaje:  20 300 700  Kč       (schváleno na paragrafové členění) 

Financování:  4 593 800 Kč  (schodek bude pokryt ze zůstatku z předchozích let) 

                  Hlasovalo pro:       8                proti:   0  zdržel se hlasování: 0 

   

3.1. ZO v rámci rozpočtu Základní školy rozhodlo, že částka ve výši 960.000,- Kč určená na spotřebu 

energií  je stanovena jako závazný ukazatel, tj.   nevyčerpané finanční prostředky budou vráceny 

na účet obce Obříství. V případě přečerpání limitu bude rozdíl zřizovatelem dorovnán. 

Hlasovalo pro: 8   proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

3.2. ZO v rámci rozpočtu Mateřské školy rozhodlo, že částka ve výši 225.000,- Kč určená na 

spotřebu energií je stanovena jako závazný ukazatel, tj. nevyčerpané finanční prostředky budou 

vráceny na účet obce Obříství. V případě přečerpání limitu bude rozdíl zřizovatelem dorovnán. 

Hlasovalo pro:      8                proti:  0  zdržel se hlasování:   0 

 

4. ZO schválilo počet stálých zaměstnanců obecního úřadu Obříství na rok 2016 v počtu 2 a 

vytvoření míst pro zaměstnance na veřejně prospěšné práce dle Dohody s úřadem práce. Dále 

bere na vědomí stálé dohody o pracovní činnosti – tj. knihovnice, uklízečky ,průvodkyně 

v památníku B.S., obsluha zametacího stroje a na zjišťování oprav obecního majetku. Dále 

dohody o provedení práce, které jsou sepisovány na práce a  které nejsou zajištěny jiným 

způsobem, např. opravy VO, úklid veřejných prostranství v zimě, sekání trávy a další prací pro 

obec. 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0  zdržel se hlasování:   0 

 

5. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Oprava vstupních dvoukřídlých vrat a vrátek a  

zahradní kované branky v památníku B. Smetany“ ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 

památek pro rok 2016 a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt 15% z celkových nákladů 

projektu , které činí 516.355,- Kč. (85% dotace – 438.902,- Kč, 15% vlastní prostředky – 

77.453,- Kč) 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 



 

2 

 

6. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpravy a přístavba objektu občanské 

vybavenosti, kterou vznikne hasičská zbrojnice“ z Programu 2016 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS (v rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic v rámci 

programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR) a závazek spolufinancování projektu 

výši 15%  z celkových uznatelných nákladů. Celkové náklady na projekt činí 2 641 083,- Kč. 

(75,727% dotace – 2000.000,- Kč, 24,3% vlastní prostředky  - 641. 083,- Kč). 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

7. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Veřejné osvětlení Obříství, ulice Spojovací“ 

z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

rozvoje obcí a měst a závazek finanční spoluúčasti na tento projekt ve výši 15% z celkových 

uznatelných nákladů akce. Celkové náklady na projekt činí 411. 751,- Kč. (85% dotace – 

349. 988,- Kč, 15% vlastní prostředky – 61. 763,- Kč) 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

 

8. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zdravý životní styl, fitness posilovna pro 

mladé i seniory“ z programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského fondu sportu, volného času a primární prevence a závazku spolufinancování akce 

ve výši 15% z celkových uznatelných nákladů  akce. Celkové náklady na projekt činí 427.587,- 

Kč.(85% dotace – 363.448,- Kč, 15% vlastní prostředky 64.139,- Kč). 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0  zdržel se hlasování: 0 

   

9. ZO přijalo informace v rámci Výzvy č. 19 z OPŽP na úspory energie ve veřejných budovách – 

jmenovitě výměna kotle v základní škole Obříství. 

 

10. ZO souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 50.000,- Kč pro Mateřskou školu Obříství od 

společnosti Rama Bohemia a.s. Obříství.  

                  Hlasovalo pro:  8  proti:  0  zdržel se hlasování:  0 

 

11. ZO přijalo informace o úhradách místních poplatků pro rok 2016. 

 

12. ZO bylo seznámeno s náklady obce za rok 2015 v rámci odpadového hospodářství. 

 

13. ZO přijalo Oznámení společnosti Lesní Středočeská CZ s.r.o. , zastoupená Ing. Tobolkou o 

provedení obnovy lesních porostů ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., s tím, že těžební práce 

budou zahájeny v měsíci únoru letošního roku v porostu 3B5c, 3B5b a 3B5a v rámci LHO pro 

roky 2007-2016. 

 

14. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele 

Farní Charita Neratovice ve výši  153. 000,- Kč , jejímž účelem je zajištění sociálních služeb u 

klientů z Obříství pro rok 2016. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

15. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství pro žadatele TJ 

Sokol Obříství ve výši 300. 000,- Kč, jejímž účelem je podpora činnosti organizace a trenérů a  

údržba sportovního areálu pro rok 2016. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

 

 



 

3 

 

16. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství v roce 2016 pro 

žadatele Knihovna města Mladá Boleslav ve výši 500,- Kč, jejímž účelem je podpora 

knihovnických služeb pro knihovnu Obříství. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

17. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství v roce 2016 pro 

žadatele Český rybářský svaz, místní organizace Obříství ve výši 50. 000 Kč, jejímž účelem je 

vybudování oplocení klubovny ČRS MO Obříství. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

18. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Obříství v roce 2016 pro 

žadatele Michaela Vohlídalová ve výši 20.000,- Kč, jejímž účelem je pořádání Staročeských 

májů v Obříství. 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

19. ZO požaduje vymáhání dlužné částky od společnosti ISTAV Pater, s.r.o., kterou zastupuje 

jednatel Ivan Tencer. Dlužná částka vznikla nezaplacením čtvrtletních splátek nájemného po 

10 .000,- Kč splatných v měsíci  červenci 2013, v říjnu 2013, ůlednu 2014, dubnu 2014, červenci 

2014 a dále nezaplacením nájemného za měsíci říjen 2014 v alikvotní výši 3 333 Kč. Celková 

dlužná částka činí 53 333,- Kč. 

Hlasovalo pro: 8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

20. ZO souhlasí s jmenováním komise pro výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce místní 

komunikace K Cihelně“ v tomto složení: 

 Renáta Šulcová, Miroslav Těšínský, Milan Šnajdr, Milan Štěpánek, Jaromír Žižka 

 Náhradníci: Jitka Zimová, Zdeněk Krumpholc, Jiří Holzmann, Drahoslav Hyka, Dana 

Kalašová  

 Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

 

21. ZO souhlasí s cenovou nabídkou Ing. Nováka, ekonomické a právní poradenství s.r.o., Roudnice 

n.L. na organizaci výběrového řízení na zakázky malého rozsahu,jm.: Rekonstrukce bytu č.p. 12 

a Rekonstrukce místní komunikace k Cihelně ve výši 16. 000,- Kč bez DPH za obě zakázky. 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

22. ZO souhlasí s majetkovým narovnáním mezi obcí Obříství a stávajícími spoluvlastníky 

pozemků st.č. 11 a č. 893/2(Říhová Radomíra, Ing. Jaroslav Slunečko, Milan Slunečko,Vávrová 

Markéta) . Jedná se o odkup pozemků, na kterých  podle předběžného geodetického zaměření se 

nachází část komunikace K Cihelně a ulice K Brůdku. Rovněž se na části pozemku p.č. stp.č 111 

vyskytují rozvody inženýrských sítí zřízených obcí Obříství (voda, kanalizace, telekomunikace, 

zemní plyn). Zastupitelstvo souhlasí s navrženou částkou ve výši 82.000,- Kč za odkup části 

pozemku stp.č. 111 za předpokladu, že : 

a) Část pozemku p.č. 893/2 v majetku soukromých vlastníků přesahující do místní komunikace 

v majetku obce Obříství bude odečtena z výměry pozemku stp.č. 111 

b) Odvod daně z nabytí nemovitosti uhradí kupující 

c) Ostatní náklady (geometrický plán, znalecký odhad, náklady na zpracování Kupní smlouvy a 

návrh na vklad uhradí obec Obříství) 

Hlasovalo pro:  8 proti:  0 zdržel se hlasování:  0 

 

23. Diskuze, Usnesení, závěr 

         Ukončeno v :    19:15 

 

 



 

4 

 

 

 

 


